[232] Tu domas fluvios, et mare
 longinquum. Tu secretis in
 montibus Thraciarum mu-
 lierum capillos nodo ser-
 pentino citra periculum
 20 constringis, vino madens.
 Cùm verò scelerata Gigan-
 tum turma per sublime app-
 peteret imperium Jovis pa-
 tris tui, tu Rhæcum dejecis-
 ti leonis unguibus, ac terri-
 [233] bili maxillâ : quamvis sal-
 26 tationibus, cavillationibus,
 lusibusque habebaris magis
 idoneus, nec ita ad certami-
 na habiis : verumtamen paci-
 ci atque bello communis
 eras. Immoxius te Cerberus
 [234] aspexit aureo cornu insig-
 31 nem, moveus caudam levi-
 ter, et regredientis pedes
 cruraque triplici linguâ et
 ore delixit.

ANNOTATIONES.

*Ossa bipenniferi sic sint malè pressa Lycurgi ;
 Impia nec pœnâ Pentheos umbra vacel.*
 Propert. lib. iii. Eleg. 16.

*Vesanumque nova nequiequam in rite Ly-
 curgum ;*

Pentheos in triplices funera grata greges.

17. *Tu flectis amnes.*] Gangem et Indum flu-
 vios intelligunt quidam: alii Hydaspen et
 Orontem, quos Bacchus transit in Indiam per-
 gens. Alii Strymonem Thraciæ fluvium, cu-
 jus accolæ Edoni cum suo rege Lycurgo pri-
 mum reluctati, postea verò domiti à Baccho,
 ejus se legibus ac disciplinæ subdiderunt. Fa-
 vet Ovid. innox cit.

*Nec patria est habitata tibi: sed ad usque
 nirosum*

Strymona venisti, Marticolamque Gelen.

*Persidaque, et latè spatiantem flumina Gan-
 gem,*

Et quascunque bibit decolor Indus aquas.

Tu mare barbarum.] Indicum mare, popu-
 losque Indos sub jugum tuum misisti. Ex
 Diodor. Sic. lib. v. cap. 1. Triumphator Bac-
 chus est appellatus quoniam ille primus de In-
 dis cum spoliis opimis in patriam reversus tri-
 umphavit.

18. *Tu separatis uvidus in jugis, &c.*] Per te
 fit, ut Bacchantes viperis ac serpentibus impli-
 citos habeant crines, sine ullo damno suo.
 Scribit Plutarchus in Alexandro, mulieres istas
 Orgia Baccho celebrantes impunè serpentes
 tractasse; volunt alii alludi ad fabulam, quâ
 Bacchus infans anguibus à Paris cinctus fer-
 tur, qui nihil intulerint mali, sed ora pueri
 lamberint.

20. *Bistonidum.*] A Bistone stagno vel lacu
 dicti Bistonii et Bistones, Thraciæ populi; et
 Bistonides mulieres ibidem sacra Baccho facien-
 tes. Est et Bistonia urbs propè mare hodie
Bouron dicta.

21. *Tu, cùm parentis, &c.*] Quin et præclarè
 à te in bello gesta celebrabo. Tu enim, Bac-
 che, opem Jovi patri tuo egregiam operamque
 navasti, quando impiè tentarunt Gigantes cœ-

lum scandere montes montibus imponendo.
 Tum siquidem assumptâ leonis specie, ungui-
 bus et dentibus decertando, Rhæcum aliosque
 vicisti, dejecisti, profligasti. Leonis pelle in-
 dutum pugnasse Bacchum aiunt alii, leoninâ-
 que audaciâ: quòd quidem minus fabulosum.
 Diodor. verò pardorum pellibus usum refert.